
Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

 ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), 

o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

 „Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské 

nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“ – trafostanice, komunikace  

a demolice objektu 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle ustanovení § 66 ZZVZ 

(vyhrazená změna závazku podle § 100) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název Královéhradecký kraj 

Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martine Červíček, hejtman 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

V zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Nástavba operačních sálů a sterilizace na dvorním 

traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“ si zadavatel vyhradil v souladu  

s ustanovením § 66 a § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) právo změny závazku na nové stavební práce. 

Vyhrazená změna závazku dle § 100 zákona zahrnovala právo změny závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku, a to na nové stavební práce, spočívající v které spočívající ve vybudování provizorní účelové 

komunikace včetně nového sjedu (SO 01), odstranění objektu „okálu“ (SO 02) a vybudování nové 

trafostanice (SO 03), dle projektových dokumentací pro provádění stavby zpracovaných společností 

ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o., sídlem Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 

IČO: 647 92 374, zodpovědný projektant Ing. Jiří Hájek, ve znění pozdějších změn. 

 

Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO 01 – provizorní komunikace 

Zhotovitel vybuduje provizorní účelové komunikace včetně nového sjedu na par.č. 3656/4 k.ú. Dvůr 

Králové nad Labem, to vše dle příslušné PD. Provizorní komunikace bude sloužit jako zařízení 

staveniště pro zajištění vnitro staveništní dopravy zhotovitele, tak aby stávající hlavní vjezd do areálu 

byl zachován pro provoz uživatele.  

 

SO 02 – demolice  

Zhotovitel odstraní stávající objekt, který je tvořen z přízemní zděné části a horní části, která je tvořená 

z tzv. systému „okál“ (s dvěma podlažími), to vše dle příslušné PD. Před zahájením výstavby 

navrhovaného stavebního záměru bude objekt uvedený v SO 02 odstraněn. Součástí této demolice je 

odstranění i přilehlých chodníků a zpevněných ploch. 



2 
 

SO 03 – nová trafostanice 

Stávající stožárovou trafostanici (TS) zhotovitel nahradí novou kompaktní, dle příslušné PD. Nová 

trafostanice bude sloužit k vedení areálových rozvodů do ostatních budov a kolektoru v areálu uživatele. 

Výsledkem této veřejné zakázky je podpis dodatku č. 1 k původní veřejné zakázce s názvem Nástavba 

operačních sálů a sterilizace na dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad 

Labem“. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV – Kódu: 

45000000-7  Stavební práce 

45215100-8  Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

45215140-0  Výstavba nemocničních zařízení 

 

 

3. Cena sjednaná v dodatku č. 1:  8 497 758,06 Kč bez DPH (10 282 287,25 Kč včetně DPH). 

Cena sjednaná v původní smlouvě včetně dodatku č. 1:  71 177 627,41 Kč bez DPH 

      86 124 929,17 Kč včetně DPH 

 

4. Druh zadávacího řízení:   jednací řízení bez uveřejnění, podle § 66 ZZVZ 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Zadavatel přijal do konce lhůty pro podání nabídek tuto 1 nabídku: 

Evidenční  

číslo  
Účastník (název a sídlo) IČO Datum a čas přijetí 

1 

STYLBAU, s.r.o. 

se sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 

500 04 Hradec Králové 

 25957481 
03.05.2022  

ve 13:03:31 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru:  

Z důvodu zadávání jedinému dodavateli nebyla hodnotící kritéria stanovena. 

Vybraným dodavatelem je STYLBAU, s.r.o., sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec 

Králové, IČO: 25957481, s celkovou nabídkovou cenou 8 497 758,06 Kč bez DPH, jehož nabídka 

splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 

8. Označení poddodavatele:   -------------------------- 

 



3 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu:  Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

 V zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem „Nástavba operačních sálů a sterilizace na 

dvorním traktu laboratoří Městské nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem“ si zadavatel vyhradil podle 

§ 100 a v souladu s ustanovením § 66 a § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) právo změny závazku na nové stavební práce. 

Podrobná specifikace nových stavebních prací je uvedena v úvodu této zprávy. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  Nepoužito.  

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků:  

Při podání nabídky byly použity elektronické prostředky – certifikovaný elektronický nástroj EZAK. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle ustanovení 

 § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

 

V Hradci Králové dne 03.06.2022 

 

 

Mgr. Kateřina Machová, 

 oddělení veřejných zakázek, 

 na základě pověření 


		2022-06-03T11:31:07+0200
	Mgr. Kateřina Machová




